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Asia:  VN/11304/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi 
vuoden 2026 tuloveroasteikosta sekä tuloverolain ja verotusmenettelystä 
annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kohdistamme lausuntomme yksinomaan lahjoitusvähennystä koskeviin säännöksiin ehdotettuihin 
tuloverolain muutoksiin.

Sininauhaliitto esittää lausuntonaan kunnioittavasti seuraavaa:

1. Sosiaali- ja terveysalan järjestöjen jättäminen lahjoitusvähennyksen ulkopuolelle ei ole 
perusteltua 

Voimassa oleva tuloverolaki (1535/1992) mahdollistaa lahjoitusvähennyksen yksityiselle lahjoittajalle 
muun muassa tieteen, taiteen ja kulttuurin tukemiseen. Laissa ei mainita sosiaali- ja terveysalan 
järjestöjä. 

Sosiaali- ja terveysalan järjestöt tekevät yhteiskunnallisesti arvokasta, ensiarvoisen tärkeää työtä, 
erityisesti syrjäytymisen ja osattomuuden kokemusten ehkäisyssä ja / tai edellä mainittujen 
kokemusten aiheuttamien haittojen ja ongelmien korjaamisessa. Tällainen työ on lähiyhteisöjen, 
kaupunginosien ja yksittäisten kansalaisten arvostamaa ja heidän turvallisuuden kokemustaan 
vahvistavaa työtä, päivittäin.  

Myös hyvinvointialueet ja kunnat arvostavat järjestöjen työtä lakisääteisten velvollisuuksiensa 
oheistoimintona.  

Yksinäisyys ja osattomuuden kokemukset sekä niihin liittyvät kertomukset ovat päivittäistä arkea 
sosiaalialan järjestöjen kohtaamispaikkatyössä. 
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Vähävaraisilla, päihde- ja / tai mielenterveyden haasteiden kanssa kamppailevilla ihmisillä olisi 
harvoin tarjolla mahdollisuutta ihmisarvoa kunnioittavaan kohtaamiseen ilman järjestöjen ja 
seurakuntien tarjoamia kohtaamispaikkoja. 

Sosiaali- ja terveysalan järjestöillä on vähintään yhtä merkittävä yhteiskunnallinen rooli kuin 
nykyisen lahjoitusvähennyssäännöksen piiriin kuuluvilla toimijoilla.

2. Verovähennyksen ulottaminen sosiaali- ja terveysalan järjestöille kohdennettaviin 
lahjoituksiin tukisi järjestöjen perustehtävien säilymistä 

Sosiaali- ja terveysalan järjestöjen toimintaedellytyksiä on heikennetty esimerkiksi merkittävin 
toimintaan kohdistunein valtionavustusleikkauksin tilanteessa, jossa järjestöjen tavoittamien ja 
auttamien kansalaisten elinolosuhteet ovat vaikeutuneet ja järjestöjen työn merkitys on entisestään 
kasvanut. 

Yhteiskunnan antama viesti lahjoitusvähennyksen kohdistamiseen kaikkein heikoimmassa asemassa 
olevien henkilöiden tukemiseen järjestötoiminnan kautta kannustaisi niin yrityksiä kuin 
yksityishenkilöitäkin kohdentamaan auttamisen voimavaransa hyvin perusteltuun kohteeseen. 

Moni syrjäytynyt ihminen on syrjäytynyt tahtomattaan, olosuhteiden pakosta. Edellä mainittuihin, ja 
muihin tilanteisiin sosiaali- ja terveysalan järjestäjien apu ja huolenkanto ulottuu 
käsinkosketeltavalla tavalla. Työtä tehdään niukkuuden ehdoilla eikä yhtäkään kiveä jätetä 
kääntämättä.

3. Esitys tuloverolain muuttamiseksi 

Sininauhaliitto ry esittää, että tuloverolakia (1535/1992) muutetaan siten, että lahjoitusvähennyksen 
piiriin lisätään yleishyödylliset sosiaali- ja terveysalan järjestöt. 

- Lahjoitusten verotuksellinen kohtelu on yhdenmukaista eri sektoreilla

- Sosiaali- ja terveysalan järjestöt pystyvät jatkossakin tukemaan yhteiskunnan heikoimmassa 
asemassa olevia

- Lahjoitusvähennys tukisi yhteiskunnan kokonaisvaltaista hyvinvointia eikä vähennyksen 
mahdollistamisella olisi merkillepantavaa negatiivista taloudellista vaikutusta nykyisessä valtion 
velkaantumistilanteessa

 

Lahjoitusvähennyksen laajentaminen sosiaali- ja terveysalan järjestöihin olisi konkreettinen, 
kustannusvaikuttava toimenpide, joka tukisi oikeusvaltioperiaatteen ja demokratian vahvistamisen 
kehitystä.
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